
,UM /Tý
E3 Brněnské komunikace

DoHoDA O NARovNÁNí
v ıvıuzavřená dle ust. § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdejsıch předpisů mezi:

Brněnské komunikace a.s.
se sídlem Renneská třída 787/la, 639 00 Brno
ıčo: 60733098
Dıčz CZ60733098
zapsána dne 1.1.1995 v obchodním rejstříku u KS V Brně, oddíl B, vložka 1479
bankovní spojení:
účet č.:
zastoupena Ing. Lud'kem Borovým, generálním ředitelem, na základě plné moci
(dále jen „účastník č. 1")

a

SPEL, a.s.
se sídlem Třídvorská 1402, Kolín V, 280 02 Kolín
ıčoz 00473057
Dıčz CZ00473057
zapsána dne 27.8.1990 v obchodním rejstříku u MS V Praze, oddíl B, vložka 15551
bankovní spojení:
účet č.:
zastoupena Jiřím Svobodou, statutárním ředitelem
(dále jen „účastník č. 2")

Účastník č. 1 a účastník č. 2 budou dále společně označovány jako „strany dohody"



:L Brněnské komunikace

vZHLEDEıvı K TOMU, ŽE:

A) existuje platná a účinná smlouva O dílo Č. 5419050258 uzavřené dne 07.02.2019 mezi statutárním
městem Brnem a společností SPEL, a.s., IČO: 00473057(dá|e jen ,,smlouva"), jejímž předmětem byl
závazek účastníka č. 2 spočívající vdodávce, montáži a připojení kamerových bodů kamerového
systému v zóně s omezením vjezdu a pěší zóně historického centra města Brna, které budou
monitorovat průjezd vozidel, sbírat dopravní data a mít další využití v systémech organizace a řízení
dopravy (např. Systém organizace a bezpečnosti dopravy - SOBD,) a napojení na optickou páteřní
sít statutárního města Brna;

B) u 19 nainstalovaných kamer vobdobí od 15.6.2019 - 15.2.2020 nebylo realizováno připojení
kamerových bodů k optické síti statutárního města Brna a byly k přenosu dat do systému SOBD
využívány modemy LTE včetně SIM karet; .

C) bylo učiněno překonfigurování u 5 kamer, u kterých v současné době není realizováno připojení
kamerových bodů koptické síti statutárního města Brna a jsou k přenosu dat do Systému SOBD
využívány modemy LTE včetně SIM karet;

D) společnost Brněnské komunikace a.s., IČO: 60733098 ve smlouvě č. 5419050258 figuruje jako
osoba, která Zajišťuje technickou podporu;

se strany dohody dohodly na uzavření této:

Dohody O narovnání
(dále jen ,,Dohoda")

I.
Sporné vztahy mezi stranami dohody

1. Účastník č. 1 a účastník č. 2 považují za zásadní skutečnost, že u 19 nainstalovaných kamer stále
nebylo v období od 15.6.2019 - 15.2.2020 realizováno připojení kamerových bodů k optické síti
statutárního města Brna, a tudíž u těchto kamer byly k přenosu dat do systému SOBD využívány
modemy LTE včetně SIM karet.

2. Účastník č. 1 a účastník č. 2 považují za Zásadní skutečnost, že bylo překonfigurováno 5 kamer
využívajících modemy LTE včetně SIM karet, u kterých v současné době není realizováno připojení
kamerových bodů koptické síti Statutárního města Brna a jsou k přenosu dat do systému SOBD
využívány modemy LTE včetně SIM karet.

3. Účastník č. 2 konstatuje, že u 19 kamer využívajících v období od 15.6.2019 - 15.2.2020 modemy
LTE včetně SIM karet byl nad rámec závazku původní Smlouvy Zjeho strany hrazen poplatek za
přenos dat.

Il.

Narovnání

1. Účastník č. 1 a účastník č. 2 se v rámci narovnánívztahů uvedených v ustanovení čl. I. této Dohody,
ve smyslu ustanovení § 1903 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve Znění pozdějších
předpisů, dohodli na narovnání pochybných vztahů vyplývajících ze smlouvy č. 5419050258
způsobem, jak je uvedeno v ustanovení čl. Il. odst. 2 a 3 této Dohody.

2. Účastník č. 1 a účastník č. 2 shodně prohlašují, že se dohodli tak, že účastník č. 1 uhradí účastníkovi
č. 2 částku ve výši 677.600, - Kč vč. DPH jež odpovídá poplatku uhrazeným účastníkem č.2 za přenos
dat u 19 kamer využívajících modemy LTE včetně SIM karet, a to za období od 15.6.2019 -

15.02.2020.



fi Brněnské komunikace

3. Účastník č. 1 a účastník č. 2 shodně prohlašují, že se dohodli tak, že účastník č. 1 uhradí účastníkovì
č. 2 částku ve výši 82.280, - Kč vč. DPH jež odpovídá poplatku za překonfigurování 5 kamer
využívajících modemy LTE včetně SIM karet.

4. Na základě této dohody se účastník Č. 1 V rámci technické podpory zavazuje Zaplatit účastníkovi č.
2 jakožto narovnání částku ve výši 759.880, - Kč vč. DPH (součet částky Z ČI. ll odst. 2 a částky Z čl. Il
odst. 3) a to bezhotovostním převodem na bankovní účet účastníka č. 2 č.ú.: to
do 30 dnů ode dne nabytí účinnosti této Dohody.

5. Účastník č. 2 bere na vědomí a souhlasí, že úhrada částky uvedená v čl. Il odst. 4 této dohody bude
provedena účastníkem č. 1, který ve smlouvě o dílo č. 5419050258 figuruje jako osoba ve věcech
technických.

6. Účastník č.2 souhlasí, že po úhradě částky uvedené v čl. II. odst. 4 budou veškeré Závazky vyplývající
ze smlouvy či se smlouvou související zcela vyrovnány a tudíž účastník č. 2 nebude nadále nic
požadovat.

III.
Společná a závěrečná ustanovení

1. Tato Dohoda se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, Z nichž dva obdrží účastník č.1 a dva účastník
č. 2.

2. Obě strany dohody prohlašují, že si dohodu přečetly, Sjejím obsahem souhlasí a že byla sepsána na
základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylu.

3. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami dohody a účinnosti dnem jejího
uveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem dle Zákona č. 340/2015 Sb., ozvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon O
registru smluv) a její zveřejnění zajistí účastník č.1.

4. Strany dohody berou na vědomí, že společnost Brněnské komunikace a.s. je povinna dodržovat
ustanovení Zákona č. 106/1999 Sb., O svobodném přístupu kinformacím, ve Znění pozdějších
předpisů.

Za 'Stníka č. 1: Za účastníka č. 2:

V Brně d

Jiří Svoboda
statutární ředitel




